Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

" SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Delta
Security shpk” t& datés 26.05.2025 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 21.05.2025
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i ndértesave komunale
dhe shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet shéndetésore- Ri-tender” me nr. t&
prokurimit 616-25-10100-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Delta Security shpk” t&
datés 26.05.2025 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 21.05.2025 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i ndértesave komunale dhe
shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet shéndetésore- Ri-tender” me nr. t&
prokurimit 616-25-10100-2-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

ITII. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https: / / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Delta Security shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 26.05.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e dat&s 21.05.2025 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i ndértesave komunale dhe
shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet shéndetésore- Ri-tender” me nr. t&
prokurimit 616-25-10100-2-1-1.
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Pretendimet ankimore t&é parashtruesit: “AK ne DT dhe NJK e ka vendosur kérkesén si me
poshté: Kérkesat mbi mundésité teknike dhefose profesionale 9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe
professional: Kérkesa 9 . a) O duhet te deklarohet se punétoreve do t'ua paguaj pagén minimale
bruto 350 euro. b) OE duhet te deklarohet se pagat e punétoreve do te i paguaj pér muajin paraprak,
me se largu deri me date 05 te muajit ne vijim , pa marr parasysh pagesén e béré nga AK Déshmia
e kérkuar dokumentare Evidenca 9. a) Deklarata e nénshkruar dhe vulosur nga OE se do te paguaj
Pagat bruto 350 € si dhe do ti respektoj dispozitat e Ligjit NR.O8 L-257 pér Administrimin e
Procedurave tatimore si dhe Ligjit Nr.03 L-212 te Punés si dhe kérkesave te pércaktuara ne
Aneksin 1 te dosjes se tenderit. b) Deklarate me shkrim e nénshkruar dhe vulosur nga OE Neve i
kemi dorézuar deklaratat e mésipérme dhe nuk kemi patur kurrfaré vérejtje nga ana e AK-sé. Pra
sipas kérkesés dhe déshmive te kérkuara nga ana e AK-se askund nuk éshité kriter i vierésimit
Analiza financiare pra as qe éshté pérmendur fare analiza financiare ne kérkesat e AK-se e lere ma
se cilat informacione te pérmbajé analiza financiare pra AK na ka eliminuar pér njé kérkesé qe nuk
ka gene pjese e dosjes se tenderit e as ne njoftimin pér kontrate ge njé eliminim i tille éshté i
kundérligjshém dhe drejtpérsédrejti bie ndesh me nenin 56.3 te LPP-se, pér me tepér vet AK me
datén 06.02.2025 ka publikuar. tek pyetja 4 dhe pérgjigja e AK-se, vet AK kane potencuar se
Analiza financiare nuk do te jete kusht pér kualifikim dhe pérzgjedhje pra AK kane vepruar me dy
standarde ne njérén ane vet e kané dérguar me shkrim se Analiza financiare nuk do te jete kusht
pér kualifikim dhe pérzgjedhje e ne anén tjetér pér kété pike na kane eliminuar. Neve e kemi
dorézuar analizén financiare shume te detajuar dhe nuk kemi léné pike pa e sqaruar ku ne ményré
te detajuar jané dhéné shénimet pér secilin lloj te orareve te punés pra edhe sikur AK ta kishte
kriter te vlerésimit analizén financiare pér kété pike nuk ka mundési ge te na eliminoj, pérderisa
OE i shpallur fitues ka dhéné njé analize financiare te pérgjithésuar. Tani po e faktojmé
papérgjegjshmériné e OE te shpallur fitues pér Lot 1 nga ana e AK-sé: Neve kur in kemi shikuar
dokumentet e OE fitues e kemi vérejt se licencat kane qgene te skaduar por pas qasjes ne dokumente
AK na ka ofruar licencat e OE fitues me afat ku bashke me licenca kane gene edhe vendimet ku
shume qarte ne vendime shénon se OE fitues ka aplikuar pér licencim me datén 20.02.2025 dhe
22.02.2025 dhe pér te dy aplikimet éshté numér i protokollit 0009/2025 ge neve dyshojmé se kéto
jané te manipuluara sepse sikur OE fitues ti kishte kéto licenca ne momentit te dorézimit te ofertés
do ti kishte bashkangjitur ne Oferte. Pra shihet qarte se kéto licenca jané “kontrabanduar” pra
licencat e méhershme te kétij OE kane skaduar me 20.11.2024 pérkatésisht me 28.12.2024 gjé ge
éshté dashur te aplikoj me se voni me datén 20.10.2024 pérkatésisht me 28.11.2024. shihet qarte
se jané léshuar kundérligjshém licencat e reja, por brenga jone nuk éshté te ményra e léshimit sepse
nuk éshté temé e jona kjo céshtje pér momentin, por brenga e jone éshié sepse ne momentin e
dorézimit te tenderit kéto licenca nuk kane ekzistuar dhe kéto licenca jané léshuar pas dorézimit te
ofertave. Ndérsa tek AK kéto Licenca jané dorézuar me datén 30.04.2025. Neve do ti zbardhim
dyshimet tona dhe kété géshtje do ti ndjekim deri ne fund me organet kompetente”.

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né vijim:
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ARSYETIM

‘Tenderi juaj #shté refuzuar pér kito arsye:

Fas shqyriimit dhe krahasimit 18 oferiés sd Delta Securtty SH.P K., komisioni ka konstatuar se snalize
finandiare e ofruar nuk pérmban Informacion 18 mjaflueshdm e 18 Justifikojd emimin ¢ paragitur, sipas
Aneksit 1 18 specifikimit toknik te detyrueshém, ju ne analizén tuaj nuk keni paragitur Pagat Bruto pér
punstoré me te giitha kontributet dhe talimet,

-a} Pushimet vigtore, ndérrdmet e nalés, festal shietérore, by Shpenzimet operative, pérfshire vierén pér
uniforma verore dhe dimérore sipas specifikacionit  ne dogje te tendent dhe shpenzimet fera, fidmin
& parapard, ¢ Cmimi | total | tenderit duhet te llogaritet dhe inkorporshet ne graimin 6 oréve ne tabelén
e specifiiimit to omimil. Komdsionl, pas shoyrlimil 18 plold @ oferiéis, konstaton se ajo dehté e
papérgiegishme, pasi nukcka ofruar ddshimi bindBse mbi arsyetimin o gminil,

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese t&
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi &shté eliminuar si i
papérgjegjshém, &shté gjetur qé as pér vet parashtruesin nuk &shté kontestues fakti q&€ né
DT konkretisht né ST &shté kérkuar gqé t& dorézohet analiza financiare. Nuk é&shté
kontestues as fakti qé parashtruesi e ka dorézuar dokumentin e tillé mirépo analiza
financiare nuk i pérfshin t& dhénat e kérkuara me DT/ST dhe pér kété arsye éshté
eliminuar nga aktiviteti i prokurimit. Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur
me tenderuesin e rekomanduar éshté gjetur se oferta e dorézuar &shté né pérputhje t&
ploté me té gjitha kérkesat e DT si dhe specifikat teknike t&€ DT duke pérfshiré edhe
licensat dhe autorizimet e kérkuara.

Né kété ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér t&
cilén me t& drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa t& gjitha pretendimet
e tij ankimore jané t& pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t€ Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 02.06.2025 \

Ud

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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